令和６年７月３日

報道機関各位

   長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

フェザー級世界ランク１位
7.21 修斗公式戦にプロ格闘家椿飛鳥選手出場！

長岡市は、ふるさと納税を通した長岡の魅力の発信や関係人口の創出に力を入れて

います。

ファイトパンツにふるさと納税や移住の広告バナーを掲載する長岡市出身の椿飛

鳥選手が、総合格闘技「修斗」公式戦に出場します。今回勝利すると世界タイトル戦

が視野に入る重要な一戦です。

 つきましては､下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただ

くとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします｡

修斗公式戦にプロ格闘家椿飛鳥選手出場

１ 選 手 名   椿 飛鳥（つばき あすか）

２ 試 合 日  ７月２１日（日）

試合は ABEMA(アベマ)にて無料配信予定。

３ 会  場  後楽園ホール（東京都文京区後楽 1-3-61）

４ 広告バナー  下記のロゴをファイトパンツに掲示します。

※総合格闘技「修斗」

日本生まれの総合格闘技。打撃技だけではなく、投げ技、寝技、締め技、関節技も可能。

問い合わせ

広報・魅力発信課 佐藤 TEL０２５８－３９－５１５１

長岡市

・男性 28 歳 長岡市越路出身

・越路中学校、帝京長岡高校卒業後、都内の大学へ進学。

・大学時代から格闘技を始め、大学４年時にデビューし、ア

マチュアで日本一。

・現在は総合格闘技「修斗※」を主戦として、プロ戦績は

７戦４勝３敗。

・現在は「フェザー級世界ランキング 1位」、本戦勝利で、

年度内中に「世界チャンピオン」のタイトル戦も視野に。

・日中はサラリーマンとして働き、夜に格闘技の練習に励

む、格闘技界でも珍しい「サラリーマン格闘家」。

・椿選手のＸ（旧 Twitter） →→→

長岡市出身！